



Princip for samværs- og ordensregler

Udarbejdet af: Skolebestyrelsen

Godkendt den: 30.8.2023

Skolebestyrelsesformand: Annika Cording

Skoleleder: Søren Buchholdt

Formål (Hvad vil vi opnå?)	Med princippet ønskes der overordnede regler for samvær og orden for skolens elever, medarbejdere og gæster.
Mål (Hvad er sket når vi er i land med princippet?)	At der er skabt optimale rammer for skolens arbejde i hverdagen ved fremme af trivsel, tryghed, hensyntagen, tolerance og medansvar. Alle optræder venligt og imødekommende ud fra devisen: Vær mod andre, som du ønsker, andre skal være mod dig
Skolens ansvar	At konkretisere og skabe rammer for samværs- og ordensregler for elever samt gæster på skolen. Det er skolens ansvar at være rollemodeller og bidrage til elevers samt gæsters efterlevelse af ordensreglerne.



Elevens ansvar	<p>Eleverne kan forvente og skal selv bidrage med ro og orden i timerne, samt en inspirerende og målrettet undervisning, der bidrager til udviklingen af den enkelte elev.</p> <p>Eleverne skal udføre det arbejde, de pålægges som led i undervisningen, samt følge øvrige anvisninger om skolearbejde og færden.</p> <p>Det er alles ansvar at tage vare på skolens materialer, inventar, lokaler og opholdsområder.</p> <p>Der fastsættes følgende specifikke regler for eleverne:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Ingen må i skoletiden forlade skolens område uden en lærers tilladelse2. Reglerne for skolens forskellige faser skal efterleves3. Det er klassens ansvar at sørge for oprydning efter skoledagens afslutning4. Indtagelse, opbevaring eller fordeling af rusmidler (rygning – også e-cigaretter, snus, alkohol, euforiserende stoffer) er strengt forbudt5. Hærværk vil efter en konkret vurdering medføre politianmeldelse
Skolebestyrelsen fører tilsyn på flg. måde	Skolebestyrelsen fører tilsyn med princippet, og reviderer efter behov.
Princippet er en succes når flg. ses/opleves:	Princippet opleves som en succes, når der er skabt optimale rammer for skolens arbejde i hverdagen.